各 位

平成 18年 4月 10日

会 社 名  ケンコーマヨネーズ株式会社

代表社名  代表取締役社長  炭井 孝志

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２９１５）

問合せ先  常務取締役 管理部門

                                 部門長  北川 栄一

ＴＥＬ   ０３－５３１７－１１１１

   子会社設立および子会社間における営業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 4 月 10日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議するとと

もに、当社の子会社である株式会社関東ダイエットクックの営業の全部を、平成 18 年 6 月 1 日をもっ

て下記のとおり当該新設子会社および既存の子会社（株式会社関東ダイエットエッグ）に譲渡すること

を決議いたしましたのでお知らします。

記

１．新設子会社

  ① 名称     株式会社関東ダイエットクック（予定）

  ② 設立年月日  平成 18年 5月（予定）

  ③ 本店所在地  埼玉県入間郡三芳町上富５０４番地２（予定）

  ④ 代表者    笹川 秀照（予定）

  ⑤ 資本金    50,000,000 円（予定）

 ⑥ 株主     ケンコーマヨネーズ株式会社 100％（予定）

  ⑦ 事業内容   惣菜の製造及び販売

  ⑧ 決算期    3月 31日

２．営業譲渡のスキーム

（１）株式会社関東ダイエットクック（以下「旧関東ダイエットクック」と略称します。）は、所

沢工場の営業の全部をケンコーマヨネーズ株式会社が新たに設立する子会社『株式会社関東ダ

イエットクック』（以下「新関東ダイエットクック」と略称します。）に営業譲渡いたします。

（２）旧関東ダイエットクックは、東村山工場及び日高工場の営業の全部を株式会社関東ダイエッ

トエッグに営業譲渡いたします。

３．営業譲渡の理由

 （１）所沢工場

    「旧関東ダイエットクック」は東村山工場、日高工場、所沢工場の３工場を有しております。

所沢工場は主に量販店様向けのフレッシュサラダの生産及び直接販売を３６５日、２４時間稼

動で対応しておりますが、今回親会社であるケンコーマヨネーズ株式会社の方針の下、所沢工

場を分離独立させ、事業形態にあった労務管理体制の確立を含めたフレッシュサラダ事業モデ

ルの構築を目指し、「新関東ダイエットクック」へ営業譲渡を行うものであります。

（２）東村山工場・日高工場

東村山工場及び日高工場は業務用のロングライフサラダ、和惣菜、タレソース等の生産を行

ない、ほぼ 100％を親会社であるケンコーマヨネーズ株式会社へ販売しておりますが、同様に

業務用商品を生産している株式会社関東ダイエットエッグに営業譲渡し、人的資源の有効活用

や間接部門の一本化による間接コストの削減を図り業務用商品の価格競争力向上を目指すも

のであります。

４．営業譲渡の内容

  （１）所沢工場

     ① 譲渡する事業の内容    所沢工場の営業の全部

  （２）東村山工場・日高工場

     ① 譲渡する事業の内容    東村山工場、日高工場の営業の全部

５．営業譲渡先の概要

  （１）所沢工場の譲渡先

     ① 名称     株式会社関東ダイエットクック（予定）

  （２）東村山工場、日高工場の譲渡先

     ① 名称     株式会社関東ダイエットエッグ

     ② 設立年月日  平成 7年 3月 13日

     ③ 本店所在地  埼玉県新座市野火止八丁目４番３９号

     ④ 代表者    水野 文善

     ⑤ 資本金    50,000,000 円

     ⑥ 株主     ケンコーマヨネーズ株式会社 100％

６．日程

   平成 18年 4月 10日  取締役会

   平成 18年 5月中旬頃  営業譲渡契約書締結

   平成 18年 5月中旬頃  子会社設立

平成 18年 6月 1日   営業譲渡期日

７．今後の見通し

   当社の業績への影響については軽微であります。

以  上